Requerimento nº _____/2023

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, cumpridas as

formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa, que seja oficiado ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, FABIO QUEIROZ ARAGÃO, no sentido de em caráter de

urgência, autorizar ao Exmo. Sr. Diretor de Iluminação pública  SAMUEL AMORIM,

para que seja colocados postes e lâmpadas de led, na via local por traz do Altas horas

que se da em direção ao Bairro Malhada do Meio, neste município de Santa Cruz do

Capibaribe-PE.

JUSTIFICATIVA

Na oportunidade, gostaria de solicitar ao diretor de iluminação pública do município a

colocação de postes de  iluminação na localidade acima citado, a pedidos de vários

populares que sofre na escuridão , causando assaltos e perigos, sempre que chega a

noites, no nosso entendimento, é um pleito justo e de fundamental importância para

quem usa esta via de acesso que se da ao bairro Malhada do Meio.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2023.

                       JOSÉ MANOEL DA SILVA

                                        ( Zé Boi )

                                 -Vereador Autor-

		2023-08-29T10:04:54-0300
	JOSE MANOEL DA SILVA:42782007491